Ruben, Simeon, Levi, Judas', Issachar, Zebulon, Dina. Ex ancilla vero Liæ, Gad & Aser.

^{2.} Neph. Ex ancilla Rachel, Dan & 8.
talis. Nephtalim nati sunt. At Ra-

^{Gen. 51.} chel, desperato jam partu, Jo-

seph edidit. Tum Jacob redi-

re ad patrem cupiens, cum ei

Laban ficer partem pecorum

mercedem servitii dedisset, ob

quæ parum sibi eum æquum ge-

ner Jacob ratus, dolum ab eo

suspectans, clam profectus est

vicesimo primo ferè anno, quam

advenerat. Rachel, viro inscio,

patriis idola furto abstulit, qua

inuria Laban generum persecu-

tus, non repertis idolis, pace

facta, regressus est: multum ob-

testatus generum, ne uxores

^{Gen. 32.} filiabus suis superinduceret. In-

^{& 33.} ^{Visio An-} de digressus Jacob, vidisse an-

gelos & castra Domini, tradi-

tur. Sed cum præter regionem

Edom, quam Esau frater inco-

lebat,

lebat, iter destinaret, missis
priùs legatis & maneribus, su-
spectum sibi fratrem exploravit.
Tum ille obviam fratri proces-
sit: nec tamen Jacob se ultra
fratri credidit. Sed pridie, ^{Jacob in-}
quām inter se fratres conveni- ^{&atus cū}
rent, Dominus humana specie ^{Angelo.}
assumpta, colluctatus cum Jacob
refertur. Ecce cùm adversus Do-
minum prævaluisset, tamen non
esse mortalem, non ignoravit:
benedici sibi ab eo flagitabat.
Tum à Deo illi immutatum no-
men est, ut ex Jacob Israël di-
ceretur. Sed cùm ille vicissim
à Domino nomen Domini quæ-
reret, Non esse quærendum,
quia admirabile esset, respon-
sum est. Ex colluctatione au-
tem, latitudo femoris Jacob
obtorpuit. Igitur Israël declinans ^{Gen. 23.}
fratris domum, promovit
agmen in Salem Sicimorum op-
pidum: atque ibi pretio
accep-

accepto, tabernaculum statuit
 sibi. Huic oppido Emor, Chor-
 ræus princeps præerat. Hu-
 Gen. 33. vitio vio- jus filius Sichem, Dinam filiam
 latæ Di- Jacob ex Lia genitam, stupro
 ne. subdidit. Quo comperto, Si-
 meon, & Levi, Dinæ fratres,
 omnes in oppido sexūs virilis
 dolo peremerunt, ac impigre
 fororis ulti sunt injuriam: op-
 pidum à filiis Jacob direptum,
 prædáque omnis est abducta.
 Id factum ægre admodum tu-
 Gen. 35. lisse Jacob traditur. Mox à
 Domino monitus, Bethleem
 petiit, ibique altare Domino
 statuit. Inde in parte turris Ga-
 der, tabernaculum fixit. Ra-
 Obitus chel ex partu obiit, puer Ben-
 Rachel. Gen. 36. jamin vocatus est. Isaac dece-
 fit annos natus centum & octo-
 ginta. At Esau potens divitiis
 erat, uxoribus sibi etiam è Cha-
 nanæorum gente assumptis: cu-
 jus progeniem in hoc tam præ-
 cifo

ciso opere inferendam non putavi. Si quis studiosior erit, ad origines revertatur. Post ex- Gen. 37. cessum patris, Jacob in solo eo, in quo Isaac vixerat, commorabatur, filii ejus aliquantum ab eo, pascui gratiâ, cum gregibus secesserant: Joseph tamen, ac Benjamin parvus, domi resederant. Carus admodum Joseph patri, obque id invisus fratribus: simul, quia frequentibus ejus somniis majorem eum omnibus futurum portendi videbatur. Igitur ad inspiciendos greges, revisendos que fratres à patre missus, opportunus injuriæ fuit. Namque ^{Joseph} viso fratre, consilium necis e- venditur jus coeperunt. Sed obstante ^{à fratribus.} Ruben, cui à tanto facinore ab horrebat animus, in lacum de missus: mox suadente Juda, deducti ad mitius consilium negotiatoribus eum, qui tum
 Ägypt-

Ægyptum petebant, vendiderunt, atque ab his Potifari præposito Pharaonis traditus est.

Gen. 38. Judas cuius liberi nati. Per idem tempus Judas, Jacob filius, suam Chananæam in matrimonium assumpsit. Ex

qua tres filios sustulit, Heth, Onan, Selam. Sed Heth Thamar connubio sociatur. Quo mortuo, Onan fratris uxorem accepit. Qui, quia spermata in terram effunderet, extinctus

Thamar incestus & partus. à Domino refertur. Tum Thamar meretricio habitu assumpto, socero mista est, exque eo geminos edidit. In partu autem illo mirabile fuit, quod

cum prodeunti puer, ad dignoscendum, qui prius nasceretur, obstetrix manum ejusocco illigasset, reductus in alcum matris puer, postero die

Gen. 39. editus est. Nomen infantibus Josephi Phares & Zara inditum. At Josephus & incarceratio zaro.

regio, qui cum pretio acceperat, haberetur, domumque ejus & familiam procuraret, decorus ipse insigni specie, uxoris domini oculos in se converterat. Cumque amore ipsius deperiret, appetitum saepius, nec acquiescentem sibi, falso scelere infamat; ac viro queritur, stuprum sibi intentatum. Ita Joseph in carcerem est conjectus. Erant in eadem custodia ministri regis duo, qui cum somnia sua ad Joseph retulissent, futura ex somnio conjectans, unum eorum poenas capite luiturum, alium absolvendum pronunciavit. Atque Gen. 40. ita accidit. Igitur post biennium, somniū regi objectum est. Quod Joseph cum à prudentibus Aegyptiorum ^{interpretatur} non posset absolvi, minister regis ille carcere exemptus, regem admonet, Joseph esse minimum somniorum interpretem. Ita

ta Joseph solvitur , interpreta-
 tusque est regi somnium : se-
 ptem annis proximis maximam
 frugum ubertatem futuram ,
 consequentibus inopiam. Quo
Joseph
Ægypto
præfe-
ctus.
 metu rex perculsus , videns di-
 vinum in Joseph spiritum , rei
 eum annonariæ præfecit , æqua-
 to secum imperio. Tum Jo-
 seph abundantibus per totam
 Ægyptum frumentis , magnam
 copiam congescit : multiplicatís-
 que horreis , adversùs futurā fa-
 mem consuluerat. Ea tempestate
 spes atque salus Ægypti in illo
Joseph.
liberi.
 sita erat. Per idem tempus ve-
 rò duos ex Aseneth filios ge-
 nuit, Manassen & Ephrem. Ipse
 autem , cùm summam à rege po-
 testatem accepit , erat annorum
 xxx. Nam à fratribus , septen-
 decim annos natus , venunda-
 tus est. Interea rebus in Æ-
 gypto adversùs famem bene
 compositis , orbem terræ gra-
vis

vis frumenti inopia quatiebat.

Qua necessitate compulsus Ja- Gen. 42.
cob , filios in Ægyptum misit , Jacobi si-
Benjamin tantùm secum domi- lli anno-
retento. Igitur rerum potien- missi in
tem , penes quem annonæ arbi- Ægyptū.
trium erat , fratres adeunt , &
more regio adorant. Quibus
ille visis , callidè agnitionem
dissimulans , hostiliter eos ve-
nisse , & subdolè loca explora-
re , arguebat. Angebatur autē ,
quòd Benjamin fratrem non vi-
debat. Res ergo in id deducta ,
ut præsentiam ejus pollicerent-
tur : nimirum ut ex eo quære-
retur : an isti explorandi causâ
Ægyptum intrâssent. Ad promis-
si autem fidem Simeon obses tra-
ditur : ipsis frumentum gratis
datum. Rursum igitur reverten-
tes , Benjamin , ut convenerat ,
deduxerunt. Tum se cognoscendum Gev. 43.
Joseph fratribus præ- 44. 47.
buit , non sine pudore male me- Joseph à
fratribus agnitus.